
 
 
 
 

 
Burgemeester en wethouders van Bergambacht; 
 
gelet op artikel 5:18, lid 4, van de Algemene Plaatselijke Verordening Bergambacht 2009; 
 
b e s l u i t e n: 
 
vast te stellen de navolgende  
NADERE REGELS VOOR STANDPLAATSVERGUNNINGEN: 
 
1. Standplaatsvergunningen, als bedoeld in artikel 5:18 eerste lid van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Bergambacht 2009, worden verleend voor één vaste dag per 
week per woonkern. 

2. Standplaatsvergunningen worden verleend voor ten hoogste één kalenderjaar. Verleende 
standplaatsvergunningen verliezen met ingang van 1 januari hun geldigheid. 

3. Indien zich geen weigeringsgronden voordoen, kan de houder van een vergunning voor 
een vaste standplaats tot uiterlijk 1 februari aanspraak maken op verlenging met ten 
hoogste één jaar.  

4. Standplaatsvergunningen worden verleend voor de volgende dagen en plaatsen: 
a. in de woonkern Ammerstol op vrijdagochtend, op het Kerkplein; 
b. in de woonkern Bergambacht op donderdag, op het plein aan de Pleinstraat; 
c. in de woonkern Berkenwoude op dinsdagochtend, op de Kerkweg vóór het Cultureel 

Centrum. 
5. Indien de vastgestelde dag samenvalt met een christelijke of nationale feestdag wordt de 

vergunning geacht te gelden op de onmiddellijk daaraan voorafgaande werkdag, niet zijnde 
een christelijke of nationale feestdag. 

6. Indien door omstandigheden geen gebruik kan worden gemaakt van het aangewezen 
terrein, wijst het college een tijdelijke uitwijklocatie aan. 

7. Per woonkern worden ten hoogste 5 standplaatsvergunningen verleend. 
8. Per woonkern wordt per branche niet meer dan één vergunning verleend. 
9. Per woonkern wordt een wachtlijst bijgehouden, waarop gegadigden voor een vaste 

standplaats zich kunnen laten inschrijven. Inschrijving geldt voor ten hoogste één 
kalenderjaar.  

10. Toewijzing van een vrije standplaats vindt plaats aan de hand van de wachtlijst, op 
volgorde van inschrijvingsdatum. 

11. Deze nadere regels zijn niet van toepassing op tijdelijke standplaatsen (maximaal 3 
maanden, bijvoorbeeld voor de verkoop van seizoensartikelen) en incidentele 
standplaatsen. 

12. In bijzondere omstandigheden kan het college van deze nadere regels afwijken. 
 
Bergambacht, 8 december 2009. 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
de secretaris,                 de burgemeester, 
 

cc. Arrondissementsparket ‘s-Gravenhage 
 Kantongerecht Gouda 
 Politie 
 Integrale Raadscommissie 
 Afd. BV-BMO 

 
 
Deze nadere regels zijn bekendgemaakt op 16 december 2009  
en in werking getreden met ingang van 19 december 2009. 


